FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
190/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3279/2023

No dia 30 de Novembro de 2023, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - –

Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA, portador do CPF n° 04836089638, RESOLVE registrar preços para eventual

aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.359.481/0001-40

Representante: LARISSA COZANDEY PADILHA

Telefone: (32) 2101-1589

Email: licitacao@conexaojf.com.br

Endereço: AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 110 - FONTESVILLE, Juiz de Fora - MG - 36083-770

Item:

24

Quantidade:

2.000,00
Unidade:

Frasco

Marca:

PRATI,DONADUZZI & CIA

LTDA

Modelo: AMOXIC+CLAV POTAS

400+57MG/5ML ORAL GEN - Registro M.S.:

1256802560028

Preço

Unitário: R$

19,87

Valor Total:

R$39.740,00

Descrição: AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 + 12,5MG/ML (FRASCO C/ 75ML)

Item:

28

Quantidade:

450.000,00
Unidade:

COMP

Marca:

PRATI,DONADUZZI & CIA

LTDA

Modelo: ATENOLOL 25MG CPR GEN -

Registro M.S.: 1256801460038

Preço

Unitário: R$

0,04

Valor Total:

R$18.000,00

Descrição: ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO

Item:

29

Quantidade:

200.000,00
Unidade:

COMP

Marca:

PRATI,DONADUZZI & CIA

LTDA

Modelo: ATENOLOL 50MG CPR GEN -

Registro M.S.: 1256801460011

Preço

Unitário: R$

0,05

Valor Total:

R$10.000,00

Descrição: ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO

Item:

47

Quantidade:

35.000,00
Unidade:

COMP

Marca: EMS S/A Modelo: CARVEDILOL 25MG CPR GEN -

Registro M.S.: 1023510730250

Preço

Unitário: R$

0,16

Valor Total:

R$5.600,00

Descrição: CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO

Item:

49

Quantidade:

35.000,00
Unidade:

COMP

Marca: EMS S/A Modelo: CARVEDILOL 6,25MG CPR GEN -

Registro M.S.: 1023510730110

Preço

Unitário: R$

0,10

Valor Total:

R$3.500,00

Descrição: CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO

Item:

56

Quantidade:

25.000,00
Unidade:

COMP

Marca:

PRATI,DONADUZZI & CIA

LTDA

Modelo: CIPROFLOXACINO 500MG CPR

GEN - Registro M.S.: 1256801500099

Preço

Unitário: R$

0,23

Valor Total:

R$5.750,00

Descrição: CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO

Item:

74

Quantidade:

4.500,00
Unidade:

Tubo

Marca:

PRATI,DONADUZZI & CIA

LTDA

Modelo: DEXAMETASONA CREME 1 %

10G GEN - Registro M.S.: 1256801260020

Preço

Unitário: R$

1,74

Valor Total:

R$7.830,00

Total: R$ 292.920,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75324/completo_...

1 of 2 04/12/2023, 13:41

Total: R$ 292.920,00

Descrição: DEXAMETASONA 0,1% CREME DERMATOLÓGICO (TUBO C/ 10G)

Item:

94

Quantidade:

50.000,00
Unidade:

COMP

Marca: EMS S/A Modelo: ESPIRONOLACTONA 100MG CPR

GEN - Registro M.S.: 1023506320094

Preço

Unitário: R$

0,63

Valor Total:

R$31.500,00

Descrição: ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO

Item:

104

Quantidade:

350.000,00
Unidade:

COMP

Marca:

PRATI,DONADUZZI & CIA

LTDA

Modelo: FUROSEMIDA 40MG CPR GEN -

Registro M.S.: 1256801950027

Preço

Unitário: R$

0,06

Valor Total:

R$21.000,00

Descrição: FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO

Item:

119

Quantidade:

50.000,00
Unidade:

COMP

Marca:

PRATI,DONADUZZI & CIA

LTDA

Modelo: IBUPROFENO 600MG CPR GEN -

Registro M.S.: 1256801610013

Preço

Unitário: R$

0,20

Valor Total:

R$10.000,00

Descrição: IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO

Item:

144

Quantidade:

20.000,00
Unidade:

COMP

Marca:

PRATI,DONADUZZI & CIA

LTDA

Modelo: LOSARTANA POTASSICA 100MG

CPR GEN - Registro M.S.: 1256802020074

Preço

Unitário: R$

0,35

Valor Total:

R$7.000,00

Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 100MG COMPRIMIDO

Item:

150

Quantidade:

350.000,00
Unidade:

COMP

Marca:

PRATI,DONADUZZI & CIA

LTDA

Modelo: METFORMINA 500MG CPR GEN -

Registro M.S.: 1256801510051

Preço

Unitário: R$

0,14

Valor Total:

R$49.000,00

Descrição: METFORMINA (CLORIDRATO) 500MG COMPRIMIDO

Item:

151

Quantidade:

600.000,00
Unidade:

COMP

Marca:

PRATI,DONADUZZI & CIA

LTDA

Modelo: METFORMINA 850MG CPR GEN -

Registro M.S.: 1256801510027

Preço

Unitário: R$

0,14

Valor Total:

R$84.000,00

Descrição: METFORMINA (CLORIDRATO) 850MG COMPRIMIDO

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 30/11/2024 , a contar do dia 30/11/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

GESTORA DO FMS

CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA

05.359.481/0001-40

Assinado de forma digital por:

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

04836089638

Dados: 04/12/2023 13:34:30

Assinado de forma digital por:

LARISSA COZANDEY PADILHA

16543126736

Dados: 01/12/2023 09:23:03

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75324/completo_...

2 of 2 04/12/2023, 13:41